慈溪市住房和城乡建设局

关于市十八届人大三次会议

第115号建议的协办意见

市文广旅体局：

厉校跃代表在十八届人大三次会议大会期间提出的《关于加强公共体育基础设施建设的建议》（第115号）建议收悉，经研究，现就有关协办意见答复如下：

近年来，我市坚决贯彻落实省、宁波有关决策部署，在上级住建部门的有力指导下，统筹开展全域推进未来社区建设和城镇社区公共服务集成落地改革省级试点，为共富现代化基本单元建设探路先行。目前，我市未来社区（完整社区）创建工作有序推进，累计有13个社区纳入省级未来社区创建名单，2024年初步新申报9个省级未来社区。目前已完成鸣山、清水湾、界牌、双和四个省级未来社区创建验收。

针对体育设施和群众实际需求不相匹配等问题，我们在推进未来社区建设和城镇社区公共服务设施补短板行动时也已充分考虑社区居民需求，一方面在未来社区创建时，根据社区实际需求，重点打造未来健康场景，因地制宜改造或新建社区健身房、户外健身点、足球场等体育场地及设施；另一方面开展公共服务设施补短板行动。将尚未列入未来社区创建计划的城镇社区计划分三年完成补短板工作。按照“普惠共享、有序提升、因地制宜”原则，重点围绕养老服务设施、托育设施、体育设施等七大功能设施建设升级，加快补齐公共服务设施短板。

特此致函。

　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2024年4月28日

联 系 人：陈榕榕

　　联系电话：63038156
— 18 —

                                                 — 11 —